

D O D A T E K č. 3

SMLOUVY O ÚDRŽBĚ ČISTOTY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH PLOCH SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-STŘED – LOKALITA TZV. PŘEDNÁDRAŽNÍ PROSTOR ze dne 22.09.2017 v platném znění.

1. Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Sídlo: Dominikánská 2, 601 69 Brno
Zastoupená: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta městské části
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Bez zápisu v obchodním rejstříku.
(dále jen „Objednatel“)

a

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Sídlo: Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10
Zastoupený: , jednatel
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 19775
(dále jen „Zhotovitel“).

1. Úvodní prohlášení

Objednatel se Zhotovitelem (dále jen „Smluvní strany“) spolu dne 22.09.2017 uzavřeli smlouvu o dílo č.j. ŽP-MCBS/2017/0151292/HRNZ-20217 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je údržba čistoty místních komunikací a ostatních ploch v lokalitě tzv. přednádražního prostoru (dále jen „údržba“); dále smluvní strany spolu dne 22.09.2017 uzavřely dodatek č. 1 smlouvy a dále smluvní strany spolu dne 11.10.2023 uzavřely dodatek č. 2.

2. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s Českým statistickým úřadem zveřejněnou výší průměrné roční míry inflace za kalendářní rok 2023 jsou naplněny podmínky, za kterých je možné změnit cenu za plnění zhotovitele Smlouvou sjednaná.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizovaná souladně se Smlouvou, a to zejména čl. III. (Cena předmětu plnění), odst. 5. bod 5.2. Smlouvy a dále v souladu čl. XII. (Závěrečná ustanovení) odst. 4..

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy následovně:

Původní znění čl. III. (Cena předmětu plnění)), odst. 1. Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2:

Cena předmětu plnění

1. Celková cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná je stanovena dohodou smluvních stran činí celkem za 48 měsíců trvání této smlouvy:

Cena bez DPH	59 003 771,90 Kč
--------------	------------------

DPH se základní sazbou 21 %	12 390 792,10 Kč
-----------------------------	------------------

Cena včetně DPH	71 394 564,00 Kč
-----------------	------------------

1.1. Z ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku činí cena za údržbu čistoty ploch (včetně údržby čistoty ploch zeleně)

Cena bez DPH	53 724 515,33 Kč
--------------	------------------

DPH se základní sazbou 21 %	11 282 148,22 Kč
-----------------------------	------------------

Cena včetně DPH	65 006 663,55 Kč
-----------------	------------------

1.2. Z ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku činí cena za odpadkové koše

Cena bez DPH	5 279 256,58 Kč
--------------	-----------------

DPH se základní sazbou 21 %	1 108 643,88 Kč
-----------------------------	-----------------

Cena včetně DPH	6 387 900,46 Kč
-----------------	-----------------

se nahrazuje:

1. Celková cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná je stanovena dohodou smluvních stran činí celkem za 48 měsíců trvání této smlouvy:

Cena bez DPH	63 547 062,24 Kč
--------------	------------------

DPH se základní sazbou 21 %	13 344 883,07 Kč
-----------------------------	------------------

Cena včetně DPH	76 891 945,31 Kč
-----------------	------------------

1.1. Z ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku činí cena za údržbu čistoty ploch (včetně údržby čistoty ploch zeleně)

Cena bez DPH	57 861 302,88 Kč
DPH se základní sazbou 21 %	12 150 873,61 Kč
Cena včetně DPH	70 012 176,49 Kč

1.2. Z ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku činí cena za odpadkové koše

Cena bez DPH	5 685 759,36 Kč
DPH se základní sazbou 21 %	1 194 009,47 Kč
Cena včetně DPH	6 879 768,83 Kč

Původní znění čl. IV. (Platební podmínky), odst. 1. bod 1.1. Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2:

1. Údržba čistoty ploch (včetně ploch zeleně) v rozsahu stanoveném v této smlouvě:

1.1. Roční cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná činí celkem za 12 měsíců trvání této smlouvy částku:

Roční cena bez DPH	13 431 128,83 Kč
Roční DPH se základní sazbou 21 %	2 820 537,05 Kč
Roční cena včetně DPH	16 251 665,88 Kč

se nahrazuje:

1. Údržba čistoty ploch (včetně ploch zeleně) v rozsahu stanoveném v této smlouvě:

1.1. Roční cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná činí celkem za 12 měsíců trvání této smlouvy částku:

Roční cena bez DPH	14 465 325,72 Kč
Roční DPH se základní sazbou 21 %	3 037 718,40 Kč
Roční cena včetně DPH	17 503 044,12 Kč

Původní znění čl. IV. (Platební podmínky), odst. 2. bod 2.1. Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2:

2. Svoz odpadkových košů v rozsahu stanoveném v této smlouvě:

2.1. Roční cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná činí celkem za 12 měsíců trvání této smlouvy částku:

Roční cena bez DPH	1 319 814,14 Kč
Roční DPH se základní sazbou 21 %	277 160,97 Kč

se nahrazuje:

2. Svoz odpadkových košů v rozsahu stanoveném v této smlouvě:

- 2.1. Roční cena za plnění zhotovitele touto smlouvou sjednaná činí celkem za 12 měsíců trvání této smlouvy částku:

Roční cena bez DPH 1 421 439,84 Kč

Roční DPH se základní sazbou 21 % 298 502,37 Kč

Roční cena včetně DPH 1 719 942,21 Kč

Původní znění přílohy č. 2 Smlouvy s názvem Smluvní cena údržby přednádražního prostoru a přílohy č. 3 s názvem Jednotkový ceník prací se nahrazují novým zněním, které jsou v aktualizovaném znění přílohami č.1 a č. 2 tohoto dodatku Smlouvy.

3. Doložka o povinnosti uveřejnění (ve smyslu usnesení RMČ/2018/172/21 ze dne 15.01.2018)

- 3.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 uvedeného zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
- 3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích případných změn a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

4. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- 4.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Smluvní cena údržby čistoty přednádražního prostoru a Příloha č. 2 – Jednotkový ceník prací.
- 4.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickými podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran; každá Smluvní strana obdrží elektronický originál tohoto dodatku.

- 4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních stran a účinnosti prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byl tento dodatek uveřejněn v registru smluv, nejdříve 01.02.2024; uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem provede Objednatel.
- 4.5. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti základní lidská práva.
- 4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

5. Doložka schválení podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění

Uzavření tohoto dodatku č. 3 schválila RMČ BS usnesením č. RMČ/2024/54/34 na své 54. schůzi konané dne 22.01.2024.

6. Přílohy ke smlouvě

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 tvoří příloha č. 1 – Smluvní cena údržby čistoty přednádrazního prostoru a příloha č. 2 – Jednotkový ceník prací

V Brně dne 24.01.2024

V Praze dne 23.01.2024

(elektronicky podepsáno)

(elektronicky podepsáno)

.....
za Objednatele
Ing. arch. Vojtěch Menci
starosta

.....
za Zhotovitele

jednatel

(elektronicky podepsáno)

.....
za Zhotovitele

jednatel

Příloha č. 1

SMLOUVY O ÚDRŽBĚ ČISTOTY MÍSTNÍCH KOMUNUKACÍ A OSTATNÍCH PLOCH SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO- STŘED – LOKALITA TZV. PŘEDNÁDRAŽNÍ PROSTOR

Smluvní cena údržby čistoty přednádražního prostoru

Výchozí **cena 1 323 897,13 Kč** bez DPH/měsíc

1.

Víceúčelový samojízdný komunální stroj nebo jiný obdobný samojízdný nosič

nástaveb

325 746,63 Kč/měsíc

2.

Traktor komunální kategorie T2 jako nosič nástaveb

152 274,70 Kč/měsíc

3.

Komunální vozidlo na sběr odpadků z odpadkových košů

118 453,32 Kč/měsíc

4.

Ruční pracovníci ve směnném provozu

727 422,48 Kč/měsíc

Příloha č. 2

SMLOUVY O ÚDRŽBĚ ČISTOTY MÍSTNÍCH KOMUNUKACÍ A OSTATNÍCH PLOCH SPRÁVNÍHO ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO- STŘED – LOKALITA TZV. PŘEDNÁDRAŽNÍ PROSTOR

Jednotkový ceník prací

Jednotkový ceník prací je uveden v cenách bez DPH, DPH a vč. DPH

ruční čištění:

cena za hodinu

136,48 Kč/hod bez DPH	28,66 Kč/hod bez DPH	164,14 Kč/hod vč. DPH
-----------------------	----------------------	-----------------------

plná denní časová kapacita

strojní čištění - technika:

- víceúčelový samojízdný komunální stroj nebo jiný obdobný samojízdný nosič
nástaveb

cena za hodinu

818,87 Kč/hod bez DPH	171,96 Kč/hod bez DPH	990,83 Kč/hod vč. DPH
-----------------------	-----------------------	-----------------------

plná denní časová kapacita

- traktor komunální kategorie T2 jako nosič nástaveb

cena za hodinu

580,03 Kč/hod bez DPH	121,81 Kč/hod bez DPH	701,84 Kč/hod vč. DPH
-----------------------	-----------------------	-----------------------

plná denní časová kapacita

- komunální vozidlo na sběr odpadků z odpadkových košů

cena za hodinu

443,55 Kč/hod bez DPH	93,15 Kč/hod bez DPH	536,70 Kč/hod vč. DPH
-----------------------	----------------------	-----------------------

plná denní časová kapacita